Francisci memores sint hæc sua scripta legentes,  
Omne cui subest fundere sæpe preces.

Cætera persequi, cum jam de Flori poëmatio dixerimus, nihil interest.

Revertamur ad Martianæum. His quæ diximus adjunxit ille et longam *præfationem de libro Psalmorum*, quam in tribus mss. exemplaribus canonis hebraicæ veritatis invenit, et pridem cl. Cotelierus in notis ad tom. III Monumentorum Ecclesiæ Græcæ verissime pronuntiaverat, *nec Hieronymi, nec Hieronymiani consarcinatoris esse*. Nihil vero dubium describi totam ex *argumentis* Eusebii Cæsariensis in *Psalmos*, quas ille ἱεροβίτης, vocat: quamquam Latinus, quisquis ille fuerit interpres, neutram linguam probe calluisse videatur. Hujus quoque Prologi nos multo emendatius exemplar in Ambrosiana bibliotheca invenimus, codice I, 6, olim S. Columbani de Bobio, ex quo illum castigatiorem suo loco, ut ne quid desit, exhibemus.

Alteram *Psalmorum interpretationem* nuperi Anecdotorum collectores domini Edmundus Martene, et Ursinus Durand proferunt ex ms. Aquicinctensi, qui tamen liber non Hieronymum, sed Hilarium Pictaviensem auctorem præfert. Ipsi etiam laudati editores quamdam ejus operis partem, quatuor scilicet tractatus in psalmos xv, xxxi, xli, et cxlix, quos primo edunt in lucem, Hilario adscribunt. Cætera non diffitentur Hieronymiani excerptoris esse; arrepto enim, inquit, volumine Breviarii in Psalmos, quod Erasmus et Marianus Victorius sancto doctori attribuunt, integras enarrationes illi attributas referri, reperimus. Nihil ego dicam quod falso Erasmus pro Breviarii assertore hic laudant: illud vero contenderim, ita quatuor hosce tractatus Hilarium auctorem non habere, ut reliquos omnes certo scimus mentiri Hieronymum. Nulli non pateant ejus rei argumenta ex ipsorum lectione tractatum repetenda, si cum Hilarii sermonibus conferantur. Satis vero sit, ut propositum toneam, atque ostendam, nihil esse aliud codicem Aquicinctensem quam Hieronymiani brevioris paulo diversum exemplar, illas quas proferunt pro eorum tractatum germanitate causas obiter expendisse. Quatuor, inquit, istæ enarrationes, quas necdum vulgatas in codice illo reperimus, in editis Hilarii operibus desiderantur. Animadvertimus præterea in illis Hilarii in scribendo methodum observatam, stylum ejus, Scripturæque versionem antiquissimam: nihilque adeo incommodi visum est, si eas Hilario attribuermus. Secus hæc erat incunda ratio; colligerent enim haud probe, si quatuor illæ duntaxat ab Hilario commentaria excidissent: nam ut tantum panni adsuas, quan-